
A                                                            ZM_01 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV  22.01.2025 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková 

Datum projednání v RM  29.01.2025   

Datum projednání v ZM  03.03.2025 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace OSTATNÍ (nad 250.000,00 Kč) – Dětská herna MÉĎA, s. r. o. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 
300.000,00 Kč pro Dětská herna MÉĎA, s. r. o., IČ 22205144, Ve Stráni 105, 
Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením 
interiérového hřiště, odrážedel, hraček a dalšího vybavení pro vytvoření 
multifunkčního prostoru (Havlíčkova 14, Trutnov), který kombinuje dětskou 
hernu s kavárnou pro děti a rodiče na konci roku 2024 a v roce 2025, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
n e s c h va l u j e  
01.01  
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 300.000,00 Kč pro Dětská 
herna MÉĎA, s. r. o., IČ 22205144, Ve Stráni 105, Bohuslavice, Trutnov, 
na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořízením interiérového hřiště, 
odrážedel, hraček a dalšího vybavení pro vytvoření multifunkčního 
prostoru (Havlíčkova 14, Trutnov), který kombinuje dětskou hernu s 
kavárnou pro děti a rodiče na konci roku 2024 a v roce 2025, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2025 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
OSTATNÍ nad 250.000,00 Kč. 
 
Žadatel Dětská herna MÉĎA, s. r. o., požádal o dotaci ve výši 300.000,00 Kč na částečnou úhradu 
výdajů spojených s pořízením interiérového hřiště, odrážedel, hraček a dalšího vybavení pro vytvoření 
multifunkčního prostoru (Havlíčkova 14, Trutnov), který kombinuje dětskou hernu s kavárnou pro děti a 
rodiče na konci roku 2024 a v roce 2025.  
 
Žadatel ve své žádosti uvádí: 
Dotace bude využita na nákup kvalitního certifikovaného interiérového hřiště, které bude splňovat 
všechny bezpečnostní normy pro dětské hřiště a bude kreativní a rozvíjející pro děti. Dětské interiérové 
hřiště bude součástí nově otevřené dětské herny v atraktivní lokalitě (Havlíčkova 14, Trutnov). Rodiče 
nebo doprovod si mohou v klidu vychutnat kávu nebo jiný nápoj v příjemné kavárně. 
 
Společnost vznikla dle obchodního rejstříku 30.10.2024. 
 
Dotace, v případě schválení, bude žadateli poskytována jako podpora de minimis. Podporu je možné 
ke dni 20.01.2025 zadat až do výše 300.000,00€. 

 Poskytnuté dotace v předešlých letech: 



A                                                            ZM_01 

 2023 – 0,00 Kč 
 2024 – 0,00 Kč 
 
Přílohy: 
- 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 13.02.2025 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


